
Рост количества
заказов на Оzon
и Wildberries
в 2,5 раза



Клиент – сеть 
розничных зоомагазинов 
«Сами с усами»

EliteCat – комкующийся наполнитель для кошек
ПРОДУКТ ПРОДВИЖЕНИЯ

Mарт - май 2023
ПЕРИОД

Зоомагазин имеет собственный интернет-магазин 
и представлен в разделе E-commerce
на маркетплейсах Wildberries и Ozon



Цель продвижения – рост продаж 
по новому импортозамещающему 
бренду

1. Увеличить узнаваемость бренда EliteCat (ex. LindoCat)
и рассказать пользователям информацию о ребрендинге

2. Увеличить количество добавлений продукта в корзину
3. Протестировать маркетплейсы в категории «Зоотовары»

ЗАДАЧИ

Ozon и Wildberries

ПЛОЩАДКИ

SKU – кошачий наполнитель, 4 вида

КОЛИЧЕСТВО ТОВАРОВ И КАТЕГОРИЙ



#1

Подход – микс медийных форматов Ozon и поисковых 
форматов Wildberries для эффективного продвижения 
неизвестного бренда

#2

#3

#4

#5

#6

#7



Продвижение товаров сразу во всех 
рекламных форматах и местах 
размещения

№1

Стратегия - с оплатой за клики (на 
карточки товаров)

№2

Основные инструменты –
показы в карточках товаров 
и брендовая полка 

Ежедневная оптимизация ставок 
и бюджетов в зависимости от реальной 
эффективности на момент размещения

№3



Результат – добились положительной 
динамики в приросте числа заказов 
от месяца к месяцу

Просмотры

Клики

Добавления в корзину

Оформление заказа

3398

239

14

7

7,03%

5,86%

50%



Результаты в цифрах

*скриншот из кабинета аналитики Ozon

рост заказов 
на Wildberries
и Ozon

х2,5 раза
рост CTR
за 3 месяца

4%→7%
рост количества
добавлений
в корзину

х1,5 раза 
рост поисковых 
запросов по 
бренду EliteCat

+53%


